
 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 533130 del 01/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 740/29 del 01/10/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Contributo all’Iscos Marche Onlus. Assunzione impegno definitivo di spesa. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

 
Visto il progetto ad iniziativa territoriale (Pit) di solidarietà internazionale e cooperazione allo sviluppo  

per il triennio 2007/2008/2009 “Sostegno allo sviluppo del settore agricolo e alla lotta contro la malaria nel 
Distretto di Rufiji – Tanzania”, della Provincia di Macerata con il contributo della Regione Marche, 
realizzato da ISCOS Marche Onlus; 

 
Dato atto che il Comune di Macerata  il 10 marzo 2009 si è proposto quale partner partecipando al 

progetto con un finanziamento di euro 2.000,00 da erogare al termine delle attività oggetto del piano 
d’azione programmatico; 

 
Vista e richiamata la Deliberazione di C.C. n. 61 del 03/08/2013 con la quale è stata approvato il bilancio 

di previsione anno 2013 e i suoi allegati; 
 
Attese le disponibilità del bilancio di previsione assegnata a questo servizio al cap. 1.409.022 Az. 2531 

di euro 2.000,00  quale contributo all’Iscos Marche Onlus, per la realizzazione degli obiettivi previsti nel 
progetto di cui sopra; 

 
Visti: 

− l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− quanto previsto dalla Legge 265/99; 
− quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
  

D E T E R M I N A  
 
1) Imputare al spesa complessiva di euro 2.000,00 al bilancio di previsione 2013 cap. 1409.022 az. 2531. 
2)  Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata entro 60 giorni dal ricevimento dei documenti 

giustificativi. 
  
Macerata, 01/10/2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

(Dott.ssa Alessandra Sfrappini) 
(firma all’originale) 

 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Iscos Marche Onlus 2.000,00 1.409.022 2531  991/2013 
TOTALE 2.000,00     



 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 533130 del 01/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 740/29 del 01/10/2013  Pag. 2/2 

  

 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 03/10/13 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 
(firma all’originale) 


